
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số           /QĐ-UBND Bình Đinh, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm chào bán phần vốn nhà nước  
tại Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu 

tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp 

và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/03/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ; 

 Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của 

Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ 

phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn 

nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và 

Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;  

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Phương án thoái vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định 

và Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, 

bổ sung Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh; 

Thực hiện Công văn số 1563-TB/TU ngày 26/8/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về 

chủ trương chào bán phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 251/TTr-STC ngày 12/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm chào bán cổ phần tại Công ty cổ phần 

Khoáng sản Bình Định là 22.300 đồng/cổ phiếu (giá được làm tròn theo quy định 

về đơn vị yết giá tại Điểm a Khoản 4 Điều 8 Quyết định số 352/QĐ-SGDHCM ngày 

30/6/2021 của Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy 

chế giao dịch chứng khoán tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh). 

30 8:3116



2 
 

Điều 2. Giao Người đại diện vốn Nhà nước tại Công ty cổ phần Khoáng sản 

Bình Định (ông Lê Trung Hậu – Phó Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh) triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo trong việc thoái vốn nhà nước tại Công ty cổ 

phần Khoáng sản Bình Định theo phương án thoái vốn đã được UBND tỉnh phê 

duyệt, đảm bảo tính công khai, minh bạch, đúng theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Khoáng 

sản Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; 
- Công ty CP Khoáng sản Bình Định; 
- Lưu: VT, K3. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

                                                 

 


